

Havia A/S
Kokmose 16, 6000 Kolding

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 40 65 71 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. oktober 2023.

Jørgen Strårup Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Havia A/S Kokmose 16 6000 Kolding
	CVR-nr.: 40 65 71 26
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 4. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Strårup Lund, formand Tommy Bertelsen Jens Kristian Ravn
Direktion	Tommy Bertelsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	Jydsk Plantesevice Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af vedligeholdelse af og udførelse af anlægsarbejder på udearealer og anden virksomhed beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.318 t.kr. mod 2.379 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 515 t.kr. mod 755 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i regnskabsåret har investeret i aktiver og medarbejdere for at efterleve den stigende interesse for selskabets grønne aktiviteter. På den baggrund anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Grøn drift og biodiversitet er nogle af ledelsens fokusområder i selskabets drift. Det betyder således, at der til udførelsen af opgaverne anvendes miljøvenlige værktøjer og produkter. I samarbejde med vores kunder gøres en indsats for at passe på naturen. Som et nyt tiltag har ledelsen igangsat salg af grønne udendørs plantevægge, som sammen med selskabets øvrige aktiviteter vil styrke selskabets grønne profil.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.317.901	2.379.451
1 Personaleomkostninger	-1.349.140	-1.197.427
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-331.132	-217.002
Driftsresultat	637.629	965.022
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.435	18.918
Øvrige finansielle omkostninger	-15.204	-14.655
Resultat før skat	661.860	969.285
Skat af årets resultat	-147.293	-214.508
Årets resultat	514.567	754.777
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
Overføres til overført resultat	214.567	554.777
Disponeret i alt	514.567	754.777

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	29.229	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>29.229</u>	<u>0</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.055.274	1.344.243
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.055.274</u>	<u>1.344.243</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.084.503</u>	<u>1.344.243</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	844.798	1.572.086
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.335.853	1.880.639
	Andre tilgodehavender	22.191	0
	Periodeafgrænsningsposter	33.605	7.832
	Tilgodehavender i alt	<u>2.236.447</u>	<u>3.460.557</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.236.447</u>	<u>3.460.557</u>
	Aktiver i alt	<u>4.320.950</u>	<u>4.804.800</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.191.969	977.402
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
	Egenkapital i alt	<u>1.991.969</u>	<u>1.677.402</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	79.806	46.580
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>79.806</u>	<u>46.580</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	412.492	223.637
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	114.067	197.412
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>526.559</u>	<u>421.049</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	117.759	51.943
	Gæld til pengeinstitutter	2.176	4.742
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.402.022	2.134.948
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.366	1.696
	Anden gæld	194.293	466.440
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.722.616</u>	<u>2.659.769</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.249.175</u>	<u>3.080.818</u>
	Passiver i alt	<u>4.320.950</u>	<u>4.804.800</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	422.625	0	922.625
Årets overførte overskud eller underskud	0	554.777	200.000	754.777
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	977.402	200.000	1.677.402
Årets overførte overskud eller underskud	0	214.567	100.000	314.567
	500.000	1.191.969	300.000	1.991.969

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.204.973	1.078.187
Pensioner	131.750	110.700
Andre omkostninger til social sikring	12.417	8.540
	<u>1.349.140</u>	<u>1.197.427</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	 <u>30/6 2023</u>	 <u>30/6 2022</u>
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Tilgang i årets løb	34.068	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>34.068</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-4.839	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-4.839</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>29.229</u>	<u>0</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	1.634.082	594.073
Tilgang i årets løb	1.023.392	1.040.009
Kostpris 30. juni 2023	<u>2.657.474</u>	<u>1.634.082</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-289.839	-102.775
Årets afskrivninger	-312.361	-187.064
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-602.200</u>	<u>-289.839</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>2.055.274</u>	<u>1.344.243</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>524.522</u>	<u>273.284</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Mellemregning med Jydsk Plantesevice A/S	241.744	14.767
Cash-pool ordning Jydsk Plantesevice A/S	1.094.109	1.739.758
Mellemregning med Palmproject Europe ApS	0	126.114
	<u>1.335.853</u>	<u>1.880.639</u>

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	530.251	117.759	412.492	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	114.067	0	114.067	0
	<u>644.318</u>	<u>117.759</u>	<u>526.559</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 525 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2023 udgør 530 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har via pengeinstitut stillet en arbejdsgaranti på 218 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JSL Invest Kolding A/S, CVR-nr. 28892675, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

8. Nærtstående parter Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JSL Invest Kolding A/S, Gyden 20A, 6000 Kolding.

Tommy Bertelsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tommy Bertelsen
Direktør
ID: b755558b-9f6c-45a3-bcb9-b7f8f2a50462
Tidspunkt for underskrift: 14-10-2023 kl.: 06:08:21
Underskrevet med MitID



Tommy Bertelsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tommy Bertelsen
Bestyrelsesmedlem
ID: b755558b-9f6c-45a3-bcb9-b7f8f2a50462
Tidspunkt for underskrift: 14-10-2023 kl.: 06:08:21
Underskrevet med MitID



Jørgen Strårup Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørgen Strårup Lund
Bestyrelsesformand
ID: c41f5e8b-cb08-4c93-8742-8e78cca34a12
Tidspunkt for underskrift: 12-10-2023 kl.: 18:04:56
Underskrevet med MitID



Jens Kristian Ravn

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Kristian Ravn
Bestyrelsesmedlem
ID: 31660861-3422-4fe6-8bda-de523ad11c27
Tidspunkt for underskrift: 12-10-2023 kl.: 17:23:14
Underskrevet med MitID



Jørn Dam Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørn Dam Jensen
Revisor
ID: 2c987b83-75ae-4b63-a084-5e9a8d4d2a46
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 15-10-2023 kl.: 12:30:09
Underskrevet med MitID



Jørgen Strårup Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørgen Strårup Lund
Dirigent
ID: c41f5e8b-cb08-4c93-8742-8e78cca34a12
Tidspunkt for underskrift: 15-10-2023 kl.: 20:24:16
Underskrevet med MitID

